
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº085-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Tacna para el periodo 2025 

– 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Tacna para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Tacna para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el reporte 

de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Tacna para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 TACNA
 

 

 

HONESTIDAD Y SERVICIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

50382 00486676 CHAPI RIQUELME ROMULO MARTIN DECANO DEPARTAMENTAL

70284 29222503 SALINAS MEDINA JOSE ANDRES VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

54359 00402163 RODRIGUEZ COPARE JOSE DAVID DIRECTOR SECRETARIO

97106 40002843 SOSA VARGAS ROSSMERY DIRECTOR TESORERO

92487 00506697 SANABRIA ESQUICHE PAOLA
LUZBELINDA

DIRECTOR
PROSECRETARIO

55938 00434560 CHIPANA ALAVE JOSE MANUEL DIRECTOR PROTESORERO

29408 00448486 VASQUEZ HEREDIA PEDRO EDGAR ASAMBLEISTA 1

17378 00411644 VILDOSO GONZALES VIRGILIO SIMON ASAMBLEISTA 2

38619 00516840 GONZALES QUIROZ LUCHO ASAMBLEISTA 3

76897 22298829 FERREYRA LEON LUIS ABELARDO ASAMBLEISTA 4

45065 00468982 COTRINA MIRANDA RAFAEL ASAMBLEISTA 5

52154 GALVEZ CHAVEZ GINO ANTONIO ASAMBLEISTA 6

122243 20114444 PALOMINO LAUREANO OSCAR JULIO ASAMBLEISTA 7

113458 BODENHEIM ROSPIGLIOSI ANTHONY ASAMBLEISTA 8

22841 00419670 CERDEÑA VELEZ ROMULO FELICIANO ASAMBLEISTA 9

20343 00414045 MUÑANTE ANGULO LUIS ALFONSO ASAMBLEISTA 10

97104 00488904 QUINTANILLA ESPINOZA CARLOS
GUILLERMO

ASAMBLEISTA 11

81744 21519971 BARRIOS PALOMINO ALBERTO GUSTAVO ASAMBLEISTA 12

59886 00445616 LARICO OSCO CESAR ASAMBLEISTA 13

107656 40571127 CORTEZ AYALA JOSE ANTONIO ASAMBLEISTA 14

35353 00405703 HURTADO HURTADO HERNAN TORIBIO ASAMBLEISTA 15

22969 29369893 BARRIGA GAMARRA JORGE PANTALEON ASAMBLEISTA 16

124586 HERRERA REJAS MILAGROS ASAMBLEISTA 17

55936 00427012 GODIEL CUADROS JORGE LUIS ASAMBLEISTA 18

17398 29400045 FERNANDEZ PRADO JULIO MIGUEL ASAMBLEISTA 19

126096 70005904 RUBIRA OTAROLA MARTHA DANIELA ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMOS
 

 

 

HONESTIDAD Y SERVICIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

109286 42417388 MONTESINOS PAREDES WILSON ERIK PRESIDENTE

209431 41859721 MAMANI CHIPANA ELIAS VICEPRESIDENTE

175807 42564254 MANCHEGO COLQUE MARILU HILDA SECRETARIO

217951 71139211 PUMASUPA SOLORZANO MARLY
ROSMERY

PROSECRETARIO

125934 42278966 TICONA AQUINO WILBER PEDRO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVILES
 

 

 

CON EXPERIENCIA Y JUVENTUD CAMBIAREMOS EL CIP

CD TACNA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

77934 00492200 ZEBALLOS PIZARRO RENE FERNANDO PRESIDENTE

73355 00486553 IRIARTE PAREDES VICTOR ANDRES VICEPRESIDENTE

188538 43309041 HUALPA ANCCO ISAAC FRANCISCO SECRETARIO

77710 00509062 SOSA ROMERO LUIS ALBERTO PROSECRETARIO

245389 70461757 ARIAS LOPEZ CAROLINA ISABEL VOCAL 1

215459 43186816 ARIAS TICONA MARCOS ANTONIO VOCAL 2

225243 47513191 PACO PACCO WILLIAM FRANK VOCAL 3

172089 42931989 APAZA QUISO JOHNNY RICHARD VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ELECTRONICOS
 

 

 

CON EXPERIENCIA Y JUVENTUD CAMBIAREMOS EL CIP

CD TACNA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

107659 00485884 QUISPE BARRIOS MAXIMO PRESIDENTE

114373 43418248 HUAMANI ROMAN JOSE LUIS VICEPRESIDENTE

130571 42823064 NUÑEZ VARGAS RENEMANUEL DAVID SECRETARIO

109907 45593122 MAMANI CONTRERAS JAVIER CESARIO PROSECRETARIO

191355 43734789 ROMERO QUISPE EDILBERTO CECILIO VOCAL 1

151912 04653523 ARPITA CALLO PERCY ROGER VOCAL 2

198391 44028917 RUIZ VERNAL ROLANDO JAVIER VOCAL 3

231542 44635217 ARANIBAR CHAMBILLA JORGE JAVIER VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 GEOLOGOS - MINEROS
 

 

 

CON EXPERIENCIA Y JUVENTUD CAMBIAREMOS EL CIP

CD TACNA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

131550 41670773 CONDORI GUTIÉRREZ JORGE
ALEJANDRO

PRESIDENTE

212943 10074963 ESPINOZA TOFENIO MARCO ANTONIO VICEPRESIDENTE

90202 00489314 ROSADO BEJARANO ALEJANDRO MARTIN SECRETARIO

208269 47046726 CASO MEZA BALDO PROSECRETARIO

151918 00794109 PAUCAR ZUELA PAUL EDUARDO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIALES - COMERCIALES
 

 

 

CON EXPERIENCIA Y JUVENTUD CAMBIAREMOS EL CIP

CD TACNA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

96560 00792809 GUTIERREZ ALVAREZ VICTOR MIGUEL PRESIDENTE

174428 42647000 MAMANI MAMANI RAUL HUMBERTO VICEPRESIDENTE

229984 46491079 ARCE VARGAS MIRIAN EVELYN SECRETARIO

186509 42462745 ISIQUE HUAROMA JEFFERSON JOSUE PROSECRETARIO

211511 40958492 VILLALOBOS OCHOA CARLA MACARENA VOCAL 1

197076 46080167 QUINTANA CALIZAYA MILKA DE LOS
MILAGROS

VOCAL 2



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MECANICOS ELECTRICISTAS
 

 

 

CON EXPERIENCIA Y JUVENTUD CAMBIAREMOS EL CIP

CD TACNA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

156984 44369780 ALMANZA QUISPE WILLIAMS SERGIO PRESIDENTE

120035 41902244 RAMOS MAMANI CESAR FERNANDO VICEPRESIDENTE

200749 45980446 MAMANI AGUILAR VICTOR MANUEL SECRETARIO

101634 42230386 ZAPANA RAMOS RUBEN PROSECRETARIO

258094 43220113 AGUILAR CUCHILLO JOSÉ ANTONIO VOCAL 1

115894 00516368 SAMO YAMPASI WALTER VOCAL 2

92262 00467430 AYCACHI HUARICALLO LEONARDO
WILBER

VOCAL 3

175640 40636842 QUEQUE VILDOSO REY JULIO VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 PESQUEROS
 

 

 

HONESTIDAD Y SERVICIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

82562 00495819 PARIHUANA PONCE MARCO ANTONIO PRESIDENTE

93521 00512526 CASTRO FUENTES PAOLA VICEPRESIDENTE

91247 00794939 ALAVE CHOQUECOTA VIDAL SECRETARIO

172099 45198345 COSACANI PILCO DAYMER LIONEL PROSECRETARIO

109902 00496286 CCALLI GUTIERREZ EDGARD JAIME VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 QUIMICOS - METALURGISTAS
 

 

 

INGENIEROS HACIA LA EXCELENCIA - EXPERIENCIA Y

JUVENTUD

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

70552 00420554 REY DELGADO EDWIN CRISTOBAL PRESIDENTE

145069 00446486 RIVERA MAMANI RUYAR JORGE VICEPRESIDENTE

19346 00490617 MEDINA SALAS JESUS PLACIDO SECRETARIO

158450 00515795 QUISPE JIMENEZ HAYDEE GINA PROSECRETARIO

29240 00413878 GAMARRA GOMEZ FRANCISCO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

TACNA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SISTEMAS
 

 

 

HONESTIDAD Y SERVICIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

137037 23984972 ALVAREZ CUSI ROLANDO PRESIDENTE

111236 00791809 AMANES AYMA CESAR JESUS VICEPRESIDENTE

98193 42703088 SISA YATACO HAYDEE RAQUEL SECRETARIO

109278 40393782 AFARAY SUCSO YÉSSICA DEL ROSARIO PROSECRETARIO

72490 00509033 TAYA ACOSTA EDGAR AURELIO VOCAL 1

253248 43977116 CHOQUE FLORES JUAN MIGUEL VOCAL 2

90208 40628774 HUAMAN GUZMAN OLGA VERONICA VOCAL 3


